1

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HOÀI NHƠN NAM

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:        /TB-UBND   Hoài Nhơn Nam, ngày 18  tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc triển khai thực hiện Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025

của Chính phủ trên địa bàn phường

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ

cấp hưu trí xã hội.

Để đảm bảo các đối tượng được hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội kịp thời

và đúng quy định. UBND phường Hoài Nhơn Nam thông báo đến toàn thể cán bộ

và Nhân dân trên địa bàn phường nội dung triển khai như sau:

1. Công dân Việt Nam cư trú trên địa bàn Hoài Nhơn Nam được hưởng trợ

cấp hưu trí xã hội mức 500.000 đồng/ tháng khi có đủ các điều kiện sau đây:

a). Từ đủ 75 tuổi trở lên không hưởng lương hưu hoặc trợ cấp bảo hiểm xã

hội hằng tháng, không hưởng chế độ trợ cấp xã hội hàng tháng của người khuyết

tật nặng và người khuyết tật đặc biệt nặng.

b). Từ đủ 70 tuổi đến dưới 75 tuổi thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa

bàn phường và không hưởng lương hưu hoặc trợ cấp bảo hiểm xã hội hằng

tháng, không hưởng chế độ trợ cấp xã hội hàng tháng của người khuyết tật nặng

và người khuyết tật đặc biệt nặng.

         2. Thời gian hướng dẫn lập hồ sơ:

TT Khu phố
Thời gian tiếp

nhận hồ sơ
Địa điểm tiếp nhận hồ sơ

1 Đệ Đức 2

13h30 phút chiều

Ngày 18/7/2025

(Thứ 6)

Hội trường UBND phường Hoài Nhơn Nam

(Tại trụ sở phường Hoài Tân cũ

2376 đường Quang Trung, KP Đệ Đức 3)

2
Giao Hội 1

Giao Hội 2

07h30 phút sáng

Ngày 19/7/2025

(Thứ 7)

Tại Trung tâm phục vụ hành chính công

và Phòng Văn hóa - Xã hội

phường Hoài Nhơn Nam

(Tại trụ sở phường Hoài Tân cũ

2376 đường Quang Trung, KP Đệ Đức 3)

3
An Dưỡng 1

An Dưỡng 2

13h30 phút chiều

Ngày 19/7/2025

(Thứ 7)

Hội trường UBND phường Hoài Nhơn Nam

(Tại trụ sở: phường Hoài Tân cũ

2376 đường Quang Trung, KP Đệ Đức 3)

4 Đệ Đức 3

07h30 phút sáng

Ngày 21/7/2025

(Thứ 2)
Tại nhà văn hóa khu phố Đệ Đức 3

2

TT Khu phố
Thời gian tiếp

nhận hồ sơ
Địa điểm tiếp nhận hồ sơ

5 Đệ Đức 1

13h30 phút chiều

Ngày 21/7/2025

(Thứ 2)

Tại nhà văn hóa khu phố Đệ Đức 1

6

Thái Lai

Hòa Trung 1

Hòa Trung 2

07h30 phút sáng

Ngày 23/7/2025

(Thứ 4)

Hợp tác xã Nông nghiệp phường Hoài

Xuân (cũ)

(số 556 đường Trường Chinh)

7

Song Khánh

Vĩnh Phụng 1

Vĩnh Phụng 2

13h30 phút chiều

Ngày 23/7/2025

(Thứ 4)

Hợp tác xã Nông nghiệp phường Hoài

Xuân (cũ)

(số 556 đường Trường Chinh)

8
Thuận Thượng 1

Thuận Thượng 2

07h30 phút sáng

Ngày 25/7/2025

(Thứ 6)

Hợp tác xã Nông nghiệp phường Hoài

Xuân (cũ)

(số 556 đường Trường Chinh)

* Lưu ý: các giấy tờ cần mang theo khi đến nơi lập hồ sơ:

- Căn cước công dân bản chính.

- Giấy chứng nhận hộ nghèo, cận nghèo (nếu có);

- Điện thoại thông minh có đăng ký tài khoản VNeID.

- Riêng tờ khai: Phòng Văn hóa - Xã hội sẽ cung cấp và hướng dẫn ghi tờ khai.

Khi cần, liên hệ: bà Nguyễn Thị Ngọc Diễm - chuyên viên Phòng VHXH

phường, điện thoại: 0963.605.733; ông Nguyễn Châu Thanh – nhân viên Phòng

VHXH phường, điện thoại: 0962.045.047.

UBND phường Hoài Nhơn Nam thông báo đến toàn thể cán bộ và Nhân dân

biết để kịp thời làm hồ sơ đề nghị chế độ trợ cấp hưu trí xã hội.

Đề nghị Phòng Văn hóa - Xã hội và Trưởng các khu phố phổ biến rộng rãi

thông báo này đến người dân nắm rõ thời gian, địa điểm để làm hồ sơ đề nghị

hưởng chế độ hưu trí xã hội./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy (b/c);

- TT HĐND phường (b/c);

- CT, PCT UBND phường;

- Đoàn TNCSHCM phường (p/hợp);

- Công an phường;

- Trung tâm PV Hành chính công phường;

- Văn phòng HĐND và UBND phường;

- Phòng VH-XH phường;

- Hợp tác xã Nông nghiệp Hoài Xuân;

- Trưởng các Khu phố;

- Đài truyền thanh phường;

- Lưu: VT.

KT.  CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Chí Trung

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T15:16:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Bích Đào<daonb@hoainhonnam.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-18T16:12:30+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T16:42:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Trần Chí Trung<trungtc@hoainhonnam.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T16:51:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HOÀI NHƠN NAM<ubnd@hoainhonnam.giailai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T16:53:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HOÀI NHƠN NAM<ubnd@hoainhonnam.giailai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!